

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

Obra
CENTRO DE ATIVIDADES SESC CEILÂNDIA - ESPAÇO SAÚDE

Bancos
SINAPI - 02/2023 - Distrito Federal
SBC - 03/2023 - Distrito Federal
SICRO3 - 07/2022 - Distrito Federal

B.D.I.
24,86%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS					89.560,27	5,80 %
1.1	016099	SBC	IMPOSTOS E SEGUROS(RISCOS/RESPONSABILIDADE CIVIL/ACIDENTES	m²	420,38	1,65	2,06	865,98	0,06 %
1.2	00000001	Próprio	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART	UND	1	233,94	292,09	292,09	0,02 %
1.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	360	109,56	136,79	49.244,40	3,19 %
1.4	100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	144	46,32	57,83	8.327,52	0,54 %
1.5	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	4.115,32	5.138,38	30.830,28	2,00 %
2			SERVIÇOS TÉCNICOS - PROJETOS					22.415,61	1,45 %
2.1	000050	SBC	PROJETO DE INSTALACOES GERAIS EM EDIFICACOES (PROJETOS DE INTALACÕES ELÉTRICA, REDE ESTRUTURADA, HIDROSSANITÁRIA,	m²	420,38	38,90	48,57	20.417,85	1,32 %
2.2	00000172	Próprio	PROJETO DE BLINDAGEM PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UN	2	800,00	998,88	1.997,76	0,13 %
3			SERVIÇOS PRELIMINARES E SEGURANÇA DO TRABALHO					48.196,90	3,12 %
3.1	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	2,88	275,00	343,36	988,87	0,06 %
3.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	104,18	140,65	175,61	18.295,04	1,18 %
3.3	012202	SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE LUZ EM BARRACAO DE OBRAS	PT	1	1.199,71	1.497,95	1.497,95	0,10 %
3.4	012075	SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO	PT	1	3.853,26	4.811,18	4.811,18	0,31 %
3.5	73847/001	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	6	957,03	1.194,94	7.169,64	0,46 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

3.6	73847/003	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/SANIT C/2 VASOS/1 LAVAT/1 MIC/4 CHUV LARG=2,20M COMPR=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ ISOLAM TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL INCL INST ELETR/HIDR EXCL TRANSP/CARGA/DESCARG	MES	6	1.477,26	1.844,50	11.067,00	0,72 %
3.7	210008	SBC	DESMOBILIZACAO DA OBRA,LIMPEZA GERAL INSTALACOES PROVISORIAS	m²	1	281,71	351,74	351,74	0,02 %
3.8	00000200	Próprio	TRANSPORTE CARGA E DESCARGA DE CONTAINERN (ESCRITÓRIO/VESTIÁRIO)	UN	4	520,00	649,27	2.597,08	0,17 %
3.9	00000047	Próprio	CONJUNTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI	UND	15	75,74	94,56	1.418,40	0,09 %
4			SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					26.230,31	1,70 %
4.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	52,21	55,92	69,82	3.645,30	0,24 %
4.2	97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (PISO E CONTRAPISO)	m²	381,69	12,29	15,34	5.855,12	0,38 %
4.3	059870	SBC	DESATIVACAO DE INSTALACOES ELETRICAS/LOGICA/TELEFONIA	m²	420,38	7,25	9,05	3.804,43	0,25 %
4.4	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	56	1,29	1,61	90,16	0,01 %
4.5	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	12	12,29	15,34	184,08	0,01 %
4.6	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	13	8,96	11,18	145,34	0,01 %
4.7	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	24,78	9,24	11,53	285,71	0,02 %
4.8	102192	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	m²	10,15	16,37	20,43	207,36	0,01 %
4.9	102191	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	m²	46,79	22,93	28,63	1.339,59	0,09 %
4.10	022396	SBC	REMOCAO DE PONTOS DE INSTALACOES HIDROSANITARIAS	UN	24	93,68	116,96	2.807,04	0,18 %
4.11	071810	SBC	CACAMBA DE ACO PARA LIXO/ENTULHO 5,0m3/LOCACAO 3 DIAS IDA E VOLTA	UN	18	350,00	437,01	7.866,18	0,51 %
5			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO					11.485,97	0,74 %
5.1	101175	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	12	128,68	160,66	1.927,92	0,12 %
5.2	96526	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME E BLOCO (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	0,78	315,04	393,35	306,81	0,02 %
5.3	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	42,66	16,94	21,15	902,25	0,06 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

5.4	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	22,18	16,09	20,08	445,37	0,03 %
5.5	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	41,71	14,67	18,31	763,71	0,05 %
5.6	92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	10,8	176,87	220,83	2.384,96	0,15 %
5.7	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	m²	10,96	129,89	162,18	1.777,49	0,12 %
5.8	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,54	580,86	725,26	391,64	0,03 %
5.9	103674	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,52	602,26	751,98	391,02	0,03 %
5.10	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,78	802,80	1.002,37	781,84	0,05 %
5.11	101963	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	m²	5,87	192,79	240,71	1.412,96	0,09 %
6			PAREDES E PAINÉIS					145.464,69	9,42 %
6.1	103332	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	373,89	119,13	148,74	55.612,39	3,60 %
6.2	93188	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	33,9	99,86	124,68	4.226,65	0,27 %
6.3	93200	SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BISNAGA. AF_03/2016	M	124,63	3,77	4,70	585,76	0,04 %
6.4	0000096	Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), TIPO RESISTENTE A UMIDADE (RU), COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS	m²	99,3	101,26	126,43	12.554,49	0,81 %
6.5	102235	SINAPI	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR AF_01/2021	m²	192,32	301,86	376,90	72.485,40	4,69 %
7			REVESTIMENTOS DE PAREDES					109.578,49	7,10 %
7.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	506,77	5,13	6,40	3.243,32	0,21 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

7.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	506,77	43,54	54,36	27.548,01	1,78 %
7.3	00000248	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS 30X60 CM, COR BRANCA, BORDA RETIFICADA, ACABAMENTO BRILHANTE, REFERÊNCIA : LINHA GLACIER WHITE BRANCA - PORTOBELLO, JUNTA DE ASSENTAMENTO DE 2MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT BRANCO (R-002)	M²	44,64	122,14	152,50	6.807,60	0,44 %
7.4	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 (R-004)	m²	19,03	59,47	74,25	1.412,97	0,09 %
7.5	00000033	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO DIM: 22,3x22,3 CM HEXAGONAL, NA COR CONFORME PROJETO, ACABAMENTO ACETINADO REF: HEXAGONAL 22,3CM CERÂMICAS ATLAS. APLICADO COM JUNTA DE ASSENTAMENTO DE 2,0MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLIT NA COR DA PEÇA (R-005)	m²	5	214,01	267,21	1.336,05	0,09 %
7.6	00000032	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO DIM: 87,7x87,7 CM, NA COR SGR, BORDA RETIFICADA, ACABAMENTO NATURAL HARD. REF: YORK SGR HARD_PORTINARI. APLICADO COM JUNTO DE ASSENTAMENTO DE 1,5 MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTZOLITE NA COR CINZA PLATINA (P-003)	m²	27,96	140,33	175,21	4.898,87	0,32 %
7.7	87243	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014. (PADRÃO EXISTENTE).	m²	83	195,85	244,53	20.295,99	1,31 %
7.8	00000221	Próprio	PAINEL SESC - PAINEL DE MDF MADEIRADO 2 FACES, 2,75X2,50M, COM ESPESSURA TOTAL 3 CM COM FRISOS HORIZONTAIS E LOGO EM AÇO INOX ESCOVADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M-002)	UND	1	7.318,56	9.137,95	9.137,95	0,59 %
7.9	00000023	Próprio	PAINEL AUXILIAR - PAINEL DE MDF MADEIRADO 2 FACES, 1,00X2,50M, COM ESPESSURA TOTAL 4,5 CM COM FRISOS HORIZONTAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2	1.198,58	1.496,54	2.993,08	0,19 %
7.10	150160	SBC	ESPELHO EM CRISTAL INCOLOR 6mm APLICADO PAREDES - LAMINADO, LAPIDAÇÃO RETA. DIM: 200x120 CM . COLADO (M-003)	m²	5,43	672,45	839,62	4.559,13	0,30 %
7.11	00000171	Próprio	ARGAMASSA BARITADA (PRONTA PARA USO)	KG	2250	1,60	1,99	4.477,50	0,29 %
7.12	00000173	Próprio	TESTE E LAUDO DE LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO E FUGA DE RADIAÇÃO	UN	2	1.450,00	1.810,47	3.620,94	0,23 %
7.13	00000129	Próprio	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA , ALTURA: 100mm. REF.: RODAPÉ 454 RP/BR_BRANCO_COLEÇÃO MODERNA_SANTA LUZIA	M	344,82	38,80	48,44	16.703,08	1,08 %
7.14	00000029	Próprio	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO DE SOBREPOR, PARA PAREDE, NA COR BRANCA, 1"	M	48	42,45	53,00	2.544,00	0,16 %
8			FORROS E TETOS					37.454,39	2,43 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

8.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	m²	363,41	69,99	87,38	31.754,76	2,06 %
8.2	00039429	SINAPI	PERFIL TABICA ABERTA, PERFURADA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA APROXIMADA 40 MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	190,96	7,54	9,41	1.796,93	0,12 %
8.3	00000043	Próprio	ALÇAPÃO DE METAL PARA DRYWALL COM TAMPA 60X60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	15	208,38	260,18	3.902,70	0,25 %
9			PISOS E PAVIMENTAÇÕES					103.324,23	6,69 %
9.1	87680	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	359,83	46,83	58,47	21.039,26	1,36 %
9.2	00000246	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO TÉCNICO, ALTO TRÁFEGO, DIM: 87,7x87,7 CM, NA COR WH, BORDA RETIFICADA, ACABAMENTO ACETINADO. REF: YORK WH ACETINADO_PORTINARI. APLICADO COM JUNTO DE ASSENTAMENTO DE 1,5 MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTIZOLITE NA COR BEGE	M²	318,87	172,79	215,74	68.793,01	4,45 %
9.3	00000032	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO TIPO PORCELANATO DIM: 87,7x87,7 CM, NA COR SGR, BORDA RETIFICADA, ACABAMENTO NATURAL HARD. REF: YORK SGR HARD_PORTINARI. APLICADO COM JUNTO DE ASSENTAMENTO DE 1,5 MM E REJUNTE ACRÍLICO QUARTIZOLITE NA COR CINZA PLATINA	m²	41,76	140,33	175,21	7.316,76	0,47 %
9.4	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	39,47	91,76	114,57	4.522,07	0,29 %
9.5	103913	SINAPI	EXECUÇÃO DE PISO POLIDO DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF_04/2022	m²	11,16	118,64	148,13	1.653,13	0,11 %
10			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					7.151,46	0,46 %
10.1	023219	SBC	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL PARA LAVATORIO	UN	12	109,67	136,93	1.643,16	0,11 %
10.2	052713	SBC	PONTO DE AGUA FRIA PARA CUBAS DE ACO INOXIDAVEL	UN	7	355,84	444,30	3.110,10	0,20 %
10.3	052760	SBC	PONTO DE AGUA FRIA TUBO PVC SOLDAVEL PARA PIAS	UN	4	108,44	135,39	541,56	0,04 %
10.4	023217	SBC	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL	UN	4	109,25	136,40	545,60	0,04 %
10.5	052120	SBC	PONTO AGUA VASO SANITARIO C/VALVULA DESCARGA 1.1/4" TUBO GALV.	UN	1	1.050,01	1.311,04	1.311,04	0,08 %
11			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					14.455,46	0,94 %
11.1	053171	SBC	PONTO ESGOTO PRIMARIO PVC	UN	29	234,10	292,29	8.476,41	0,55 %
11.2	053027	SBC	PONTO ESGOTO SANITARIO PRIMARIO PVC (VASO)	UN	1	644,99	805,33	805,33	0,05 %
11.3	98110	SINAPI	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	3	515,17	643,24	1.929,72	0,12 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

11.4	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUBRAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 (DRENO AR-CONDICIONADO)	M	50	32,25	40,26	2.013,00	0,13 %
11.5	070566	SBC	BORRACHA ESPONJOSA PARA ISOLAMENTO TUBULACAO (DRENO AR-CONDICIONADO)	M	50	19,72	24,62	1.231,00	0,08 %
12			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REDE ESTRUTURADA					93.198,44	6,04 %
12.1	104473	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	25	166,50	207,89	5.197,25	0,34 %
12.2	104474	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	5	361,29	451,10	2.255,50	0,15 %
12.3	104476	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UN	20	183,99	229,72	4.594,40	0,30 %
12.4	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	165	143,94	179,72	29.653,80	1,92 %
12.5	104481	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	2	342,49	427,63	855,26	0,06 %
12.6	062255	SBC	PONTO DE TOMADA PARA REDE LÓGICA	UN	51	135,96	169,75	8.657,25	0,56 %
12.7	059451	SBC	CERTIFICAO DE REDE LOGICA CAT. 6 COM EMISSAO DE RELATORIO	UN	51	36,00	44,94	2.291,94	0,15 %
12.8	00000167	Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR - 30W - 80lm/W - 6000K DIM:40X40CM (BRANCA)	UN	50	130,00	162,31	8.115,50	0,53 %
12.9	00000168	Próprio	PAINEL LED DE EMBUTIR - 24W - 91lm/W - 6000K DIM:30X30CM (BRANCA)	UN	47	55,00	68,67	3.227,49	0,21 %
12.10	00000169	Próprio	SPOT DE EMBUTIR REDONDA COM FOCO REGULÁVEL - 4,5W - 100lm/W DIM:9CM (BRANCA)	UN	41	30,00	37,45	1.535,45	0,10 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

12.11	101882	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	1.618,16	2.020,43	2.020,43	0,13 %
12.12	101882	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (AR-CONDICIONADO)	UN	1	1.618,16	2.020,43	2.020,43	0,13 %
12.13	064601	SBC	QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR 34 DISJUNTORES 100A (AR CONDICIONADO)	UN	1	3.933,45	4.911,30	4.911,30	0,32 %
12.14	070915	SBC	INTERLIGACAO ELETRICA (QUADROS) PARA CONDICIONADORES DE AR	UN	2	7.152,99	8.931,22	17.862,44	1,16 %
13			INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E EXAUSTÃO					447.077,88	28,95 %
13.1	070908	SBC	UNIDADE CONDENSADORA SET-FREE 32HP	UN	2	109.304,20	136.477,22	272.954,44	17,68 %
13.2	070521	SBC	AR CONDICIONADO DUTO	UN	4	10.658,45	13.308,14	53.232,56	3,45 %
13.3	073410	SBC	VENTILADOR/EXAUSTOR CENTRIFUGO EM LINHA	UN	2	1.349,46	1.684,93	3.369,86	0,22 %
13.4	070487	SBC	CAIXA DE FILTRAGEM PARA DUTOS-FILTRO ABSOLUTO	UN	2	1.559,52	1.947,21	3.894,42	0,25 %
13.5	070202	SBC	DUTO AR COND.CHAPA GALVANIZADA+MANTA LAN/VIDRO-PAP.ALUM.PREPARO (INSUFLAMENTO)	M	60	364,66	455,31	27.318,60	1,77 %
13.6	070202	SBC	DUTO AR COND.CHAPA +MANTA LAN/VIDRO-PAP.ALUM.PREPARO (RETORNO)	M	60	364,66	455,31	27.318,60	1,77 %
13.7	073216	SBC	DUTO VENTILACAO E EXAUSTAO CHAPA ACO GALVANIZADA	M	50	39,17	48,90	2.445,00	0,16 %
13.8	070947	SBC	LINHA FRIGORIGENA C/ ISOLAM+FIXACOES	M	110	243,04	303,45	33.379,50	2,16 %
13.9	070386	SBC	DIFUSOR DE AR EM ALUMINIO 4 VIAS	UN	30	398,75	497,87	14.936,10	0,97 %
13.10	070392	SBC	GRELHA DE RETORNO FIXA EM ALUMINIO FOSCO HORIZ.	UN	30	182,55	227,93	6.837,90	0,44 %
13.11	070930	SBC	GRELHA DE EXAUSTÃO EM ALUMINIO ALETAS HORIZ.	UN	10	111,40	139,09	1.390,90	0,09 %
14			INSTALAÇÕES ESPECIAIS (CADEIRA ODONTOLÓGICA)					6.565,04	0,43 %
14.1	023219	SBC	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDÁVEL - 25MM	UN	4	109,67	136,93	547,72	0,04 %
14.2	053171	SBC	PONTO DE ESGOTO (40MM)	UN	4	234,10	292,29	1.169,16	0,08 %
14.3	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022 (ELÉTRICA E COMANDO VÁCUO)	UN	8	143,94	179,72	1.437,76	0,09 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

14.4	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 (AR-COMPRI-MIDO)	M	40	11,25	14,04	561,60	0,04 %
14.5	00000220	Próprio	MANGUEIRA DE AR COMPRESSOR PT 300 PSI COM TRAMA 5/16" (AR-COMPRI-MIDO)	M	80	5,13	6,40	512,00	0,03 %
14.6	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 (VÁCUO)	M	40	46,79	58,42	2.336,80	0,15 %
15			LOUÇAS, METAIS E BANCADAS					146.569,35	9,49 %
15.1	00000207	Próprio	LAVATÓRIO INDIVIDUAL COM COLUNA SUSPensa, COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO HIDRÁULICA REF.: LAVATÓRIO MODELO VOUQUE PLUS L.51.17 _ DECA - COLUNA SUSPensa PARA LAVATÓRIO - NA COR BRANCA - C.1.17_DECA - VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO CUBA E BIDÊ - 1602.C_DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	906,73	1.132,14	1.132,14	0,07 %
15.2	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	44,69	55,79	446,32	0,03 %
15.3	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	92,85	115,93	231,86	0,02 %
15.4	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1	291,42	363,86	363,86	0,02 %
15.5	00000251	Próprio	TORNEIRA BICA DE PAREDE PARA BANHEIRA SKY. ACABAMENTO CROMADO, REFÊNCIA: 2171.C25 DECA. COM ACIONADOR DE PEDAL MECÂNICO PROFLUX. REFERÊNCIA: PELDAMEC 51.101	UN	13	1.190,32	1.486,23	19.320,99	1,25 %
15.6	00000252	Próprio	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA LAVATÓRIO, ACABAMENTO CROMADO. REFERÊNCIA: MODELO DECAMATIC 1170.C DECA (H-002)	UN	2	1.158,12	1.446,02	2.892,04	0,19 %
15.7	00000253	Próprio	TORNEIRA GOURMET DE MESA, MONOCOMANDO, COM DUCHA EXTENSÍVEL, ACABAMENTO EM AÇO ESCOVADO. REFERÊNCIA: MODELO IRIRI HTC0080. COM ACIONADOR DE PEDAL MECÂNICO PARA TORNEIRA PROFLUX. REFERÊNCIA: 51.101 PEDALMEC	UN	4	715,31	893,13	3.572,52	0,23 %
15.8	00000254	Próprio	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 1/4 DE VOLTA. REFERÊNCIA: MODELO LINK 1153.C.LINK DECA (H-005)	UN	1	304,40	380,07	380,07	0,02 %
15.9	00000256	Próprio	TANQUE DE LOUÇA 40L, COM COLUNA, DE CERÂMICA ESMALTADA IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO. REFERÊNCIA: TANQUE GRANDE, MODELO TQ.03.17 DECA (H-006)	UN	1	1.172,06	1.463,43	1.463,43	0,09 %
15.10	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (H-006)	UN	1	55,50	69,29	69,29	0,00 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

15.11	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (H-006)	UN	1	166,22	207,54	207,54	0,01 %
15.12	86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (H-007)	UN	11	362,68	452,84	4.981,24	0,32 %
15.13	00000204	Próprio	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR, DIM.: 480x355 mm COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - REF.: L.375.17 _ DECA COM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COM SIFÃO COPO RÍGIDO CROMADO PARA LAVATÓRIO E VÁLVULA METÁLICA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO - REF.: 1602.C_DECA. (H-008)	UN	2	405,76	506,63	1.013,26	0,07 %
15.14	00000257	Próprio	CUBA DE EMBUTIR TRAMONTINA DESIGN COLLECTION QUADRUM UNDERMOUNT EM AÇO INOX COM ACABAMENTO SCOTCH BRITE 70 U DIM.: 740X440 MM. REFERÊNCIA: 94000112 TRAMONTINA (H-009)	UN	5	2.100,94	2.623,23	13.116,15	0,85 %
15.15	00000194	Próprio	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO E DERIVAÇÃO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA - ACABAMENTO CROMADO; REF.: MODELO IZY PLUS 1984.C24.ACT.BR_DECA. (H-019)	UN	1	433,74	541,56	541,56	0,04 %
15.16	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	17	107,82	134,62	2.288,54	0,15 %
15.17	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	102,33	127,76	255,52	0,02 %
15.18	00000261	Próprio	BANCADA EM QUARTZO BRANCO (SILESTONE WHITE STORM POLIDO) COM SAIA RETA H=10 CM CORTES 45°, RODABANCA H=20CM, FILETES COM FUROS PARA TORNEIRA E CUBA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO)	M²	32,1	2.195,91	2.741,81	88.012,10	5,70 %
15.19	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (A- 004)	UN	1	296,85	370,64	370,64	0,02 %
15.20	100872	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020. (A-003)	UN	3	308,85	385,63	1.156,89	0,07 %
15.21	202336	SBC	KIT BARRA DE APOIO LATERAL P/ LAVATORIO CENTRALIZADO 40CM. (A- 005)	UN	1	236,22	294,94	294,94	0,02 %
15.22	202312	SBC	KIT BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATORIO CENTRALIZADO 30CM. (A-006)	UN	1	202,34	252,64	252,64	0,02 %
15.23	072811	SBC	DISPENSER EM POLIPROPILENO PARA SABAO LIQUIDO	UN	45	41,50	51,81	2.331,45	0,15 %
15.24	072810	SBC	DISPENSER EM ABS PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	UN	20	31,90	39,83	796,60	0,05 %
15.25	000980	SBC	DISPENSER EM ABS PARA PAPEL HIGIENICO CLASSIC (ROLAO)	UN	1	22,75	28,40	28,40	0,00 %
15.26	062048	SBC	BOTOEIRA ANTI PANICO ALARME WC AUDIVISUAL PNE/PCD NBR9050	UN	1	783,82	978,67	978,67	0,06 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

15.27	00000201	Próprio	APARADOR PEQUENO EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL TS-10mm COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE COM FIXADOR TIPO PINÇA ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. REF.: MODELO ALCOPLAC, NA COR CINZA CLARO - NEOCOM SYSTEM. (M-004).	M²	0,38	149,00	186,04	70,69	0,00 %
16			IMPERMEABILIZAÇÃO					1.567,13	0,10 %
16.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉERICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018 (ÁREAS MOLHADAS)	m²	41,36	30,35	37,89	1.567,13	0,10 %
17			PINTURA					57.706,20	3,74 %
17.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	693,02	3,30	4,12	2.855,24	0,18 %
17.2	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	363,41	3,77	4,70	1.708,02	0,11 %
17.3	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	693,02	18,24	22,77	15.780,06	1,02 %
17.4	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	363,41	31,93	39,86	14.485,52	0,94 %
17.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	693,02	16,61	20,73	14.366,30	0,93 %
17.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	363,41	18,76	23,42	8.511,06	0,55 %
18			ESQUADRIAS					142.151,36	9,21 %
18.1	90799	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (PM1 / PM6)	UN	13	1.193,73	1.490,49	19.376,37	1,25 %
18.2	00000260	Próprio	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM ABERTURA E FECHAMENTO AUTOMÁTICA POR SENSOR DE APROXIMAÇÃO NAS MÃOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PM2).	UN	2	6.710,73	8.379,01	16.758,02	1,09 %
18.3	00000185	Próprio	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA ACESSÍVEL, CONFORME NBR 9050/2020, FOLHA COM NÚCLEO SÓLIDO, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, COM REVESTIMENTO TIPO FÔRMICA RESISTENTE A IMPACTO, ACABAMENTO EM INOX INSTALADO DOBRADO (FORMATO U) COLADO NA FAIXA INFERIOR DA PORTA (H=40 CM), INCLUSO BATENTE, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E FECHADURA CROMADA PARA BANHEIRO COM ROSETA E CHAVE ANTIPÂNICO. DIM.: 90x210 CM (PM3)	UN	1	3.515,22	4.389,10	4.389,10	0,28 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

18.4	00000249	Próprio	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA BLINDADA INTERNAMENTE COM LÂMINA DE CHUMBO ELETROLÍTICO DE 1ª FUSÃO, COM VISOR PLUMBÍFERO DE 2,00mmPb 15x20cm, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, INCLUSO BATEENTE, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E FECHATURA TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO ESCOVADO (PM4)	UN	2	6.070,48	7.579,60	15.159,20	0,98 %
18.5	00000250	Próprio	PORTA DE ABRIR EM MADEIRA BLINDADA INTERNAMENTE COM LÂMINA DE CHUMBO ELETROLÍTICO DE 1ª FUSÃO, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, INCLUSO BATEENTE, GUARNIÇÃO, FERRAGENS E FECHATURA TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO ESCOVADO (PM5)	UN	2	5.270,48	6.580,72	13.161,44	0,85 %
18.6	90794	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATEENTE METÁLICO, 60X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (PM7)	UN	4	774,56	967,11	3.868,44	0,25 %
18.7	00000262	Próprio	PORTA DE ABRIR EM VIDRO TEMPERADO DE 10MM, DIM: 0,90x2,20M, INCLUSO FERRAGENS E FECHADURAS, ACABAMENTOS ESCOVADOS, COM ABERTURA ELETRÔNICA COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO DAS MÃOS. (DV5/DV7).	UN	3	6.260,63	7.817,02	23.451,06	1,52 %
18.8	00000263	Próprio	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM, DIM:1,00x2,20M INCLUSO CORREDIÇAS, FERRAGENS E FECHADURAS, COM ABERTURA ELETRÔNICA COM SENSOR DE APROXIMAÇÃO DAS MÃOS. (DV4/DV6).	UN	3	9.086,92	11.345,92	34.037,76	2,20 %
18.9	00000264	Próprio	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM, DIM:1,50x2,20M INCLUSO CORREDIÇAS, FERRAGENS E FECHADURA. (DV1)	UN	3	1.503,47	1.877,23	5.631,69	0,36 %
18.10	00000265	Próprio	PORTA DE CORRER EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM, DIM:1,00x2,20M INCLUSO CORREDIÇAS, FERRAGENS E FECHADURA. (DV3)	UN	2	1.264,47	1.578,81	3.157,62	0,20 %
18.11	00000266	Próprio	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, FERRAGENS E MOLA DE HIDRÁULICA DE PISO, COM CONTROLE DE ACESSO E ABERTURA ELETRÔNICA COM SENSOR PARA CARTÕES COM APROXIMAÇÃO. (DV2)	UN	1	2.531,37	3.160,66	3.160,66	0,20 %
19			SERVIÇO DE MARCENARIA					32.175,91	2,08 %
19.1	00000267	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 1 PORTA DE ABRIR, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NA PORTA COM PRATELEIRA INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 60x50x70cm (CONFORME PROJETO - B-001/ B-002).	UN	7	343,96	429,46	3.006,22	0,19 %
19.2	00000268	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 1 PORTA DE ABRIR E 04 GAVETAS, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NA PORTA E GAVETAS, COM PRATELEIRA INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 95x50x70cm (CONFORME PROJETO - B-003).	UN	4	712,05	889,06	3.556,24	0,23 %

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

19.3	00000269	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA EM L COM 08 PORTAS DE ABRIR E 04, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NAS PORTAS, COM PRATELEIRAS INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 320x60x70cm E 168x50x70CM (CONFORME PROJETO - B-004).	UN	1	1.216,35	1.518,73	1.518,73	0,10 %
19.4	00000270	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 16 PORTAS DE ABRIR E 02 GAVETAS, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NAS PORTAS E GAVETAS, COM PRATELEIRAS INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 400x84x86cm (CONFORME PROJETO - B-005).	UN	2	1.868,15	2.332,57	4.665,14	0,30 %
19.5	00000271	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 10 PORTAS DE ABRIR E 10 GAVETAS, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NAS PORTAS E GAVETAS, COM PRATELEIRA INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 640x60x70cm (CONFORME PROJETO - B-006).	UN	2	2.006,90	2.505,81	5.011,62	0,32 %
19.6	00000272	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 2 PORTAS DE ABRIR, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NAS PORTAS COM PRATELEIRA INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 143x30x70cm (CONFORME PROJETO - B-007).	UN	4	478,79	597,81	2.391,24	0,15 %
19.7	00000273	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 06 PORTAS DE ABRIR E 05 GAVETAS, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NAS PORTAS E GAVETAS, COM PRATELEIRAS INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 370x60x70cm (CONFORME PROJETO - B-008).	UN	1	1.368,37	1.708,54	1.708,54	0,11 %
19.8	00000274	Próprio	ARMÁRIO INFERIOR DE BANCADA COM 4 PORTAS DE ABRIR, PUXADOR TIPO CAVA ESCULPIDO NA PORTA COM PRATELEIRA INTERNA - EM MDF BRANCO LISO 02 FACES - ESPESSURA 18mm - DIM: 200x60x70cm (CONFORME PROJETO - B-010).	UN	1	961,79	1.200,89	1.200,89	0,08 %
19.9	00000276	Próprio	BALCÃO DE ATENDIMENTO EM MDF 02 FACES GRAGITE 25MM, NOGAL 25MM/18MM E VIDRO TEMPERADO 8,00MM - DIM: 425x100x75cm (CONFORME PROJETO - CENTRAL DE RELACIONAMENTO).	UN	1	5.147,40	6.427,04	6.427,04	0,42 %
19.10	00000238	Próprio	MÓVEL CPU - GAVETEIRO MDF AMADEIRADO 2 FACES - DIM.: 72x45x35 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3	718,21	896,75	2.690,25	0,17 %
20			LIMPEZA					1.929,54	0,12 %
20.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	420,38	3,68	4,59	1.929,54	0,12 %

Tipo de Licitação
Abertura da Licitação
Número do Processo Licitatório

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

1.236.850,03
307.408,60
1.544.258,63

CENTRO DE ATIVIDADES DO SESC / CEILÂNDIA
CNPJ: 03.288.908/0010-21

Marcelo Paiva de Carvalho
Setor de Engenharia

QNN 27 - Ceilândia Norte (Ceilândia) - Brasília / DF
/